
1/1

Vyhozené miliardy: Austrálie musí vyhodit většinu
„vakcín“ proti Covidu

infokuryr.cz/n/2024/04/14/vyhozene-miliardy-australie-musi-vyhodit-vetsinu-vakcin-proti-covidu/

Nedávná zpráva zdůrazňuje, jak fanatici do vakcíny Covid v australské vládě
promrhali obrovské sumy peněz. Byla podána jen něco málo přes čtvrtinu všech
dávek vakcíny a většina musí být vyhozena kvůli nedostatku poptávky.

V důsledku plošného povinného očkování proti Covid-19 dostalo více než 90 procent
Australanů alespoň dvě dávky experimentální vakcíny Covid. Většina z nich byla
zpočátku od společnosti AstraZeneca, poté od společnosti Pfizer a v menší míře od
společnosti Moderna. Jak ukazuje aktuální zpráva , australská vláda nakoupila celkem
267,3 milionů dávek vakcíny za zhruba 18 miliard australských dolarů (asi 11 miliard eur).
Ale jen velmi malá část byla skutečně spravována.

Podle oficiálně dostupných údajů zakoupila australská vláda 131 milionů dávek genové
injekce Pfizer a podala 48,5 milionu (37 procent) z nich. Zbývajících přibližně 82,5 milionu
plechovek pravděpodobně zkysne a musí být zničeny kvůli nedostatku poptávky. S
ostatními experimentálními vakcínami proti Covidu to vypadá ještě hůř. Pouhých 25,7
procenta (7,5 z 29 milionů) dávek vakcíny mRNA od společnosti Moderna bylo
aplikováno injekčně, zatímco pouze 24,5 procenta (13,8 z 56) bylo aplikováno vakcínou
Covid od společnosti AstraZeneca, která již nebyla podávána kvůli vedlejším účinkům 3
milion) dávek.

Naprosté šílenství je ale vidět u vakcíny od Novavaxu. Přestože si australské úřady
byly vědomy rostoucího odmítání očkování proti Covidu ze strany populace, bylo
objednáno celkem 51 milionů dávek vakcín – a z toho bylo podáno pouhých 273
700 (0,5 procenta)… To ale také znamená: celkem 267,3 milionů 70 byl očkován milion
(26,2 procenta) objednaných dávek vakcíny, takže zbývá více než 197 milionů dávek
vakcíny. Přibližně 53 milionů z nich bylo rozdáno do chudých zemí a přibližně 42,5
milionů zbytečných dávek z AstraZeneca bylo zničeno před více než rokem. Stále tedy
zbývá kolem 100 milionů dávek vakcín, po kterých již není poptávka.

Velkým vítězem toho všeho je Big Pharma. Miliardové prodeje s vysokými ziskovými
maržemi za zcela nedostačující vakcíny s nespočtem vedlejších účinků, což následně
také rozzvonilo pokladnu farmaceutického průmyslu. Většinou na úkor daňových
poplatníků, samozřejmě.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/04/14/vyhozene-miliardy-australie-musi-vyhodit-vetsinu-vakcin-proti-covidu/
https://news.rebekahbarnett.com.au/p/australia-bins-35-of-multi-billion

